ESTADO DE MATO GROSSO
            CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA

   “LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”

                 AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, Nº 888 - CENTRO – CEP 78548-000 - NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO
email: camara_nsh@outlook.comFone/ Fax  (066) 3523-1100

      _____________________________________________________________

MOÇÃO DE APLAUSO

Nº 02/2022

O Presidente Ademir Dias da Silva e o Vereador Raul Batistello

no uso de suas atribuições legais apresenta a este Soberano

Plenário, na forma regimental a presente MOÇÃO DE APLAUSO, para

o Padre da Igreja Católica Sr. Adevaldo Pereira da Mota.

“Queremos expressar nossa gratidão por sua perseverança em

cumprir a missão de levar o amor e a palavra de Deus a todos

os povos”.

Por este motivo, apresentamos a presente MOÇÃO DE APLAUSO. Que

após aprovada, seja encaminhada ao mesmo.

Câmara Municipal de Nova Santa Helena/MT em 20 de junho de

2022.

ADEMIR DIAS DA SILVA             RAUL BATISTELLO

Presidente                      Vereador